（全国古民家再生協会富山第一・第二支部 合同例会）議事録

     記録日：２０２０年２月１７日

記録者：片岡 衛

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部、第二支部

開催日時 ２０２０年２月１５日（土） １７：００〜１８：３０

開催場所 サンフォルテ 研修室

出席者
井上顧問、石田保弘、前川 守、笹川 征一、野村 圭司、山下 輝雄、片岡 衛

仙波 芳一、米山 勝規  9 人

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和                              支部長

３， 出席者確認                              支部長

４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認                           支部長

６， 議題及び資料の確認                          支部長

７， 全国 報告事項

全報７−１  床下インスペクションに関して

全報７−２  古民家床下診断士講習会開催に関して

全報７−３  令和の大工棟梁検定（育成事業）に関して

全報７−４  シルバー人材センター向け資格名称変更に関して

全報７−５  DIY リフォームアドバイザー特別講座会場変更に関して

全報７−６  第２回茅葺職人技能士募集に関して

全報７−７  出席報告の徹底に関して

全報７−８  令和２年度推進会員参加に関して（継続）

全報７−９  各種スケジュールに関して

全報７−１０ メルマガサービスに関して

全報７−１１ その他

８， 支部報告事項                              支部長

支報８−１ 令和の大工棟梁検定の結果 ７人受講 １級２人、２級１人 不合格４人

支報８−２ その他 建築手書きパース講座の案内

９， 支部協議事項                              支部長

審議９−１  古民家鑑定士の実技講習対象古民家 来期に向けて探す

審議９−２ その他 空き家アドバイザー協議会支部について

１０， 井上氏からの提言

・自治体との取組強化のための連携協定の活用 空き家対策と補助金

１１， 閉会宣言                                支部長

決定事項 特になし

次月開催日 ３月２７日 射水市との協定締結後その会場で例会 その後懇親会 時は後日